
Ratificato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del ___________________ 

  Università degli Studi di Messina 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE  

D IRETTORE :  PROF .  G IOVANNI RAIMONDO  

  

 

DECRETO N. 42/2019   

IL DIRETTORE 

  

VISTO Bando Prot. n. 23670 del 07/03/2019, relativo alla selezione per il conferimento di n. 6 

assegni per le incentivazioni di attività di tutorato, nonchè per attività didattico-

integrative, propedeutiche e di recupero sui fondi M.I.U.R. (D.M. 1047/2017 art.3) da 

impiegare presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale anno accademico 

2018/2019; 

 

PRESO ATTO che in data 25 Marzo 2019 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande; 

 

CONSIDERATO che in data 8 Aprile 2019 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande 

relative alla riapertura dei termini; 

 

ACCERTATE le rinunce al tutorato da parte dei vincitori del Bando; 

  

RITENUTO che per quanto sopra, di dover procedere, alla riapertura dei termini di scadenza del 

predetto Bando al fine di ricoprire i posti disponibili, favorendo nel contempo una più 

ampia partecipazione degli studenti; 

 

VISTO l'art. 7 comma 12 lettera I) del Regolamento del Dipartimento di Medicina Clinica 
e Sperimentale, che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di 
necessità e d’urgenza, i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del 
Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio. 

 

DECRETA 
  

Art.1 
Per le motivazioni indicate in premessa, di riaprire i termini per la presentazione delle domande di 
ammissione alla selezione per il conferimento di n. 6 assegni per le incentivazioni di attività di tutorato, 
nonchè per attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sui fondi M.I.U.R. (D.M. 1047/2017 
art.3) da impiegare presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale anno accademico 2018/2019, 
fissando il termine per la presentazione delle domande di ammissione entro le ore 13.00 del 31/07/2019, 
secondo le modalità del pregresso bando; 

 
Art.2 

Di utilizzare per la formulazione della domanda il modulo allegato al presente decreto, compilato in ogni 
parte (All. 2);  
  
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del primo Consiglio utile del Dipartimento di Medicina Clinica 
e Sperimentale. 
         

Il Direttore 
Prof. Giovanni Raimondo 

Università di Messina 
UNMECLE Dipartimento DIMED 

 
Prot. 68027 del 12/07/2019 
Repertorio 42/2019 
Tit./Cl. V/1 


		2019-07-12T09:19:50+0000
	Raimondo Giovanni




